САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	от  «26» июня 2009 г.
	Р Е Ш Е Н И Е
	№
	15-10

О порядке предоставления льготных

 услуг по проезду в общественном

пассажирском транспорте на территории

 муниципального образования «Город Ленск»

 и утверждении категорий граждан,

пользующихся льготным проездом

        В соответствии с решением районного Совета муниципального образования «Ленский район» № 17-7 от 4 июня 2009 г. «О предоставлении дотации на сбалансированность муниципальному образованию «Город Ленск»  муниципальному образованию «Город Ленск» предоставлена дотация в сумме 10 млн.рублей на финансирование проезда льготной категории граждан в городском пассажирском автомобильном транспорте (кроме такси).

В целях реализации вышеуказанного решения районного Совета, городской Совет

                                                    Решил:

1. Утвердить нижеследующий перечень категорий граждан, пользующихся правом льготного проезда на территории муниципального образования «Город Ленск» в автомобильном общественном транспорте(кроме такси):

Право бесплатного проезда:

Учащиеся общеобразовательных школ города из малообеспеченных семей в течение учебного года ;

Право проезда со скидкой 50%:

Неработающие пенсионеры, не имеющие льгот на проезд  по другим основаниям;

Участковые милиционеры и инспектора ИДН при исполнении служебных обязанностей и при предъявлении служебного удостоверения.
2. Утвердить Положение о порядке предоставления льготных услуг по проезду в городском общественном пассажирском транспорте ( кроме такси) и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением льготного проезда согласно приложению

3. Администрации муниципального образования «Город Ленск» обеспечить целевое использование выделенных средств на возмещение убытков перевозчикам от предоставления льготного проезда и отработать систему контроля и отчетности по использованию средств.

4. Решение вступает в силу с момента обнародования и действует до 31 декабря 2009 года.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную социальную комиссию городского Совета.

Председатель городского Совета                                    А.И. Девятияров

Глава города                                                                      Л.А. Иляхин

                                                             Приложение к решению городского

                                                             Совета № 15-10

                                                             от «26» июня 2009 г.
  Положение   о порядке предоставления льготных услуг по проезду в общественном пассажирском транспорте на территории муниципального образования «Город Ленск»

 Настоящий порядок определяет форму и механизм предоставления льготного проезда отдельных категорий граждан на территории муниципального образования «Город Ленск» общественным автомобильным транспортом (кроме такси)

1. Льготный  проезд граждан в общественном пассажирском транспорте производится по выдаваемому проездному билету льготным категориям, указанным в настоящем решении.

2. Стоимость проездного билета для льготников определяется из расчета 50 поездок в месяц и тарифа на проезд, утвержденного городским Советом.

3. Реализация проездных билетов осуществляется МУП «Транссервис» на основании:

- учащимся общеобразовательных школ города из малообеспеченных семей по спискам, предоставленным районным управлением образования, и при предоставлении доверенности на право получения проездных билетов;

- неработающим  пенсионерам при предоставлении трудовой книжки и пенсионного удостоверения и отсутствии права на получение льготного проезда по другим основаниям;

-работникам Ленского РОВД на основании списков, предоставленных руководством РОВД и доверенности на право получения;

4. Установить следующий порядок компенсации выпадающих доходов от предоставления услуг по проезду отдельных льготных категорий граждан:

Сумма выпадающих доходов за месяц равна: количеству проданных билетов, умноженному на тариф и нормативное количество ездок (50).

5.  Возмещение выпадающих доходов от перевозки льготных категорий граждан производится после предоставления актов сверки по оказанным услугам.

6.Обоснованность включения отдельных граждан  и школьников в льготный список  проверяется как администрацией города, так и постоянными депутатскими комиссиями.